4. Atque hinc probatur altera pars de jure positivo: tum quia nullibi invenitur talis prohibitio; tum etiam, quia potius invenitur expressa approbatio in cap. *Tua nos*, de Simon. ibi: *Rogans humiliter ut in Canonicum admittatur*; et infra concluditur: *Fieri poterit absque scrupulo simoniæ pravitatis.* Deinde facit c. *Latorem*, et cap. *Filius*, 121 et 122, 1, quæst. 1. Ubi Gregorius ipse fatetur se precibus fuisse inductum ad quosdam ordinandos. Ubi Gratianus inde concludit ordinationem precibus factam non semper maleferi, si preces justæ sint, quod non haberet locum, si preces, ut tales sunt, simoniam inducerent. Potest etiam hoc declarari ex eisdem capitibus in quibus inter pretia simoniæ ponitur munus a lingua, nam preces porrectæ simpliciter ipsi ordinatori, vel collatori, non habent rationem muneris; non sunt ergo illæ munus a lingua; ergo non sufficiunt ad simoniam. Antecedens patet: nam qui petit ab alio homine, non donat illi aliquid; quando enim a Deo petimus, non donamus illi, sed donari nobis cupimus. Et licet orando Deum præstemus illi obsequium et cultum religiosum, in petitione ad homines non habet locum hæc consideratio;

quia petitio ad hominem non fit ad honorandum illum cui petitio offertur, sed tantum ad utilitatem petentis, vel ejus pro quo intercedit, per se loquendo: igitur petitio ad hominem ex ratione sua non habet rationem muneris. Præterea confirmatur, quia quod datur ex solis precibus, gratis simpliciter datur, et qui recipit, obligatus manet ex gratitudine, seu antidotali obligatione, ut constat ex communi sensu omnium hominum; ergo non est venditio: nam qui emit, non manet ex gratitudine obligatus, nec censetur recipere beneficium per se loquendo, quia est contractus onerosus: nam quod ex tali contractu datur, non datur gratis. Denique confirmatur, quia petere alia spiritualia, ut Missas, orationes, suffragia, et a Pontifice precibus indulgentias obtinere et privilegia, vel propter preces hæc conferre, nulla est simonia, nihilque est in Ecclesia magis usitatum; ergo idem est ex vi precum in quocumque alio spirituali dono. Item mutuare propter preces, non est usura, quia gratis nihilominus mutuatur; ergo similiter, etc.

5. *Objectio exploditur.* — Sequitur primo, hoc verum esse, non solum quando preces pro alio offeruntur, sed etiam quando aliquis pro se postulat dignitatem, vel beneficium, aut aliam rem spirituales. Hoc inferimus propter Glos. quæ in hoc sine causa distinguit in d. cap. *Ordinationes*, quam Sylvest. supra sequi videtur. Et refertur etiam Hugo antiquus Canonista a Glos. in d. cap. *Tuam*, de *Ætat.* et qualit. Et patet, quia rationes factæ tam urgent in petitione pro se facta, quam pro alio. Item vel tales preces habent rationem pretii, vel non habent. Si non habent, etiam pro se oblatæ non reddent obtentionem simoniacam: si habent, etiam pro alio habebunt, sicut munus a manu, vel ab obsequio, tam pro alio, quam pro se facit actionem simoniacam. Item exempla de aliis rebus spiritualibus hoc convincunt: nam petere indulgentiam pro me, vel spirituale privilegium, aut dispensationem, non est simoniacum, cum tamen hæc mihi emere simoniacum sit; ergo idem erit etiam de beneficio, et quacumque re alia. Sed aiunt: qui pro se petit, præsumptuosus est et ambitiosus; ergo simoniam committit. Profecto quicquid sit de antecedenti, illatio frigida est; nam est a diversis, seu disparatis. Sunt enim hæc diversissima vitia, nec ex uno sequitur aliud; alias simoniacus esset qui, cum sit indoctus, vel malus, acceptat beneficium gratis oblatum et non petitum,